МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(МИНИМУЩЕСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ

J t - 6 ^/ ЛС'/У_________  № ______________
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления имущественных
отношений Алтайского края от 03.11.2015 № 62 «Об утверждении ведомственной

целевой программы «Совершенствование структуры собственности
в Алтайском крае» на 2016-2018 годы»

В соответствии с постановлениями Администрации Алтайского края
от 26.08.2016 № 297 «Об органах исполнительной власти Алтайского края»
и от 29.04.2015 № 159 «О разработке, утверждении и реализации ведомственных
целевых программ», в целях реализации Министерством имущественных
отношений Алтайского края наделенных полномочий,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Главного управления имущественных отношений
Алтайского края от 03.11.2015 № 62 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Совершенствование структуры собственности в Алтайском крае» на
2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте и приложении к программе, утвержденных указанным
приказом:

слова «Главное управление имущественных отношений Алтайского края» в
соответствующем падеже заменить словами «Министерство имущественных
отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

слово «Главалтайимущество» в соответствующем падеже заменить словами
«Минимущество Алтайского края» в соответствующем падеже.

1.2. В разделе 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее
решения программными методами»:

абзац 5 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЭ «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации» в 2016 году выполнить работы
по государственной кадастровой оценке земель особо охраняемых территорий и
объектов.»;

абзац 6 исключить;
абзац 13 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с нормами, закрепленными в ст. 39.11 Земельного кодекса

Российской Федерации, в состав мероприятий по образованию земельных участков
в целях проведения аукционов входит обеспечение уполномоченным органом
выполнения в отношении земельного участка, образование которого
предусмотрено проектом межевания территории или схемой расположения
земельного участка, в соответствии с требованиями, установленными

Федеральными законами от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» и
от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,
кадастровых работ.».

1.3. В разделе 6 «Система управления реализацией программы»:
в абзаце 4 слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского

края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство
экономического развития Алтайского края» в соответствующем падеже;

в абзаце 4 слова «комитет администрации Алтайского края по финансам,
налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже заменить словами
«Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже.

2. Отделу информатизации (С.В. Сусловой) разместить настоящий приказ на
официальном сайте Минимущества Алтайского края.

3. Отделу по распоряжению земельными участками краевой собственности
управления по земельным отношениям (А.И. Булаху) направить настоящий приказ
в Прокуратуру Алтайского края, Управление Минюста РФ по Алтайскому краю
для включения в федеральный регистр.

4. Сектору делопроизводства (Е.Н. Бурковой) ознакомить с настоящим
приказом начальников отделов Минимущества Алтайского края, участвующих в
реализации ведомственной целевой программы «Совершенствование структуры
собственности в Алтайском крае» на 2016-2018 годы».

5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном интернет-
портале правовой информации (www.pravo.gov.ru').

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Л.Г. Сорокина